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TGV zatrzymało się w Kobylnicy
W dniach 7-8 listopada 
hala sportowo-wido-
wiskowa przy Zespole 
Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy zamieniła 
się w prawdziwe cen-
trum rozrywki, nie tyl-
ko dla najmłodszych. 
Odbywał się tam 
I Ogólnopolski Pokaz 
Kolejek Miniatur. Fotoreportaż 

w numerze:
W  dzieciństwie moim ciągle szeptano mi w  uszy tzw. 
mądre przysłowia: „Nie dmuchaj pod wiatr!” „Głową 
muru nie przebijesz!” „Nie porywaj się z  motyką na 
słońce!”. Doszedłem potem do wniosku, że silna wola, 
energia i zapał mogą te właśnie zasady załamać. I obec-
nie kiedy stoimy wobec wielkich zadań dalszej budowy 
państwa polskiego, właśnie potrzeba nam ludzi, którzy 
potrafią tej starej mądrości tych przysłów się przeciw-
stawić.” – Józef Piłsudski.
11 listopada obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodle-
głości, otaczając pamięcią wszystkich, którzy przyczy-
nili się do powrotu Polski na mapę świata.

„
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Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Rada Gminy Uchwaliła
22 października 2015 r.
Porządek sesji:

1. Otwarcie XIX sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja dot. analizy oświadczeń majątkowych radnych.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica na lata 2015-2029,
2) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2015 rok,    
3) zmiany uchwały Nr XI/59/2015 z dnia 10 kwietnia 2015r. w sprawie poboru w drodze 
inkasa podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
podatku leśnego od osób fizycznych, łącznego zobowiązania pieniężnego oraz wyznaczenie 
inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso,
4) zmiany uchwały Nr XI/60/2015 Rady Gminy Kobylnica z dnia 10 kwietnia 2015r. w spra-
wie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia 
terminów płatności dla inkasentów na terenie Gminy Kobylnica,
5) zmiany uchwały Nr XVI/199/2007 Rady Gminy Kobylnica z dnia 12 grudnia 2007 roku 
w sprawie opłat od posiadania psów, zmienionej uchwałą Nr XI/61/2015 Rady Gminy Ko-
bylnica z dnia 10 kwietnia 2015r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/199/2007 Rady Gminy 
Kobylnica z dnia 12 grudnia 2007 roku w sprawie opłaty od posiadanych psów.,
6) wyrażenia woli przystąpienia Gminy Kobylnica do Programu Wieloletniego pn. „Program 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”,
7) zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim dot. realizacji zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowę ulicy Profesora Poznańskiego w Kobylnicy – Etap II”,
8) w sprawie wyrażenia woli zawarcia umowy pomiędzy Gminą Kobylnica a Powiatem Słup-
skim, Miastem Słupsk, Gminą Słupsk, Miastem Ustka, Gminą Ustka, Gminą Damnica, Gminą 
Dębnica Kaszubska, Gminą Smołdzino, Gminą Główczyce, Gminą Kępice oraz Gminą Potę-
gowo dotyczącej opracowania aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego trans-
portu zbiorowego dla Powiatu Słupskiego” (planu transportowego) wraz z koncepcją organizacji 
i funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w powiecie słupskim,
9) wyboru ławników na kadencję w latach 2016-2019.
6. Odpowiedź na zgłoszone wnioski radnych.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski.    
9. Zakończenie XIX sesji Rady Gminy Kobylnica.

Pomoc dla pogorzelców
Specjalny numer rachunku Komitetu Pomocy dla Pogorzelców z Kobylnicy 
ul. Główna 20 ,76-251 Kobylnica: 08 9317 0002 0090 0119 3000 0010, tytuł 
przelewu: “Dla Pogorzelców z Kobylnicy”.

Czy ogląda Pani program Ma-
sterChef?

Ludwika Dąbrowska: Oczywi-
ście; choć chyba jeszcze bardziej 
się stresuje oglądając te odcin-
ki w  telewizji niż na żywo, bo 
zawsze ciężko ogląda się siebie 
samego. Zasiadamy jednak za-
wsze całą rodziną, ze znajomymi, 
i  wszyscy kibicują, przeżywają 
i oglądają, jakie emocje towarzy-
szyły mi podczas programu.

W zadaniach, przed jakimi sta-
jecie w  każdym odcinku, bardzo 
ważnym elementem jest mocno 
ograniczony czas. Czy przyrzą-
dzanie potraw w  takiej nerwowej, 
dynamicznej atmosferze jak w pro-
gramie przechodzi jakoś na domo-
we gotowanie?

Zupełnie inaczej się gotuje 
w  kuchni MasterChefa, zupeł-
nie inaczej się gotuje w  domu. 
W  domu zawsze mamy czas na 
to, żeby zajrzeć do lodówki, jak 
czegoś zabraknie, mamy czas 
dokładnie sobie przemyśleć po-
trawę… Zupełnie inaczej się 
gotuje, nie ma porównania. Poza 
tym w programie przez cały czas 
śledzą nas kamery, wchodzą re-
daktorzy, i pytają, co robimy; bar-
dzo ważną częścią programu jest 
to, że musimy opowiadać o tym, 
co gotujemy. Ograniczony czas 
na przygotowanie potrawy, tylko 
jedna wizyta w  spiżarni, mnó-
stwo kamer i  mówienia – tak, 
są dwa zupełnie różne światy, 
chociaż oczywiście wszędzie się 
używa podobnych umiejętności, 
tylko w  zupełnie odmiennych 
okolicznościach.

Jak przygotowywała się Pani 
do programu, w którym od uczest-
ników oczekuje się umiejętności 
zrobienia właściwie wszystkiego 
w kuchni?

Szczerze mówiąc to nie przy-
gotwywałam sie w  żaden spo-
sób. Duzo eksperymentowałam 
w  domowej kuchni, oglądając 

programy kulinarne, które mnie 
inspirowały. Podstawy kuchni 
wyniosłam z  domu rodzinnego 
i od babci, która do dzisiaj miesz-
ka w  Łosinie. To z  nią lepiłam 
pierogi, robiłam faworki.. .nie 
chcąc chodzić do przedszkola. 
Ale oprócz umiejętności liczy 
się też smak, a tego wyuczyć się 
nie da.

W  piątek 6 listopada wraz 
z  czterema innymi uczestnikami 
programu zawitała Pani w auli Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w  Słupsku na Przemysłowej, by 
z zebranymi tam uczniami podzie-
lić się doświadczeniem i wspólnie 
coś przyrządzić. Skąd taka inicja-
tywa?

Wspólnie z  panią dyrektor, 
wcześniej Współpracowałam 
z  panią dyrektor [Małgorzatą 
Iwańską] pracując w „Głosie Po-
morza” i  wiedziałam, że dobrze 
prowadzi tę szkołę. Spotkałyśmy 
się i wspólnie wpadłyśmy na po-
mysł, żeby wypromować słupski 
region pod kątem gastronomicz-
nym. Zaprosiłyśmy, więc innych 
uczestników MasterChefa, żeby 
nam w tym pomogli i zrobiliśmy 
pokaz dla uczniów, angażując jak 
najwięcej z nich w aktywną po-
moc w przygotowywaniu potraw, 
które zaplanowaliśmy.

To jednorazowa akcja, czy 
planuje Pani stworzyć jakiś cykl 
warsztatów albo szkołę?

Moim marzeniem jest rze-
czywiście prowadzić taką szko-
łę kulinarną. Na chwilę obecną 
prawdopodobnie uruchomimy 
warsztaty, korzystając z  bardzo 
dobrej kuchni, która jest w  Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjal-
nych. Będę je prowadziła ja oraz, 
w  zależności od tematu spotka-
nia, pozostali uczestnicy progra-
mu – każdy z nas specjalizuje się 
w jakiejś dziedzinie i jest w niej 
naprawdę mistrzem, dlatego 
jeżeli motywem przewodnim 
warsztatu miałoby być mięso, 
to ja to będę prowadziła, jeżeli 
będzie wegetarianizm, słodkości 
czy dieta dla cukrzyków przy-
jedzie inny uczestnik. Każdy, 
więc będzie miał okazję gotować 
z nimi ramię w ramię, bliżej ich 
poznać, dowiedzieć się różnych 
niuansów w kuchni, których my 
też nauczyliśmy się podczas pro-
gramu Master Chef.

Wygląda na to, że mimo rywali-
zacji w programie utrzymujecie ze 
sobą bardzo dobre relacje.

Tak, rywalizacja była podczas 
konkursu, teraz to są dobrzy 
znajomi i  przyjaciele, których 
połączyła wspólna pasja, czyli 
gotowanie.

Czy córki próbują iść w  Pani 
ślady? Spędzacie wspólnie czas 
w kuchni?

Tak, moja córka jak widać, 
cały czas jest przy mnie [dziew-
czynka stojąca tuż obok Pani Lu-
dwiki uśmiecha się szeroko], ma 
bardzo dobry smak, chyba lepszy 
nawet ode mnie. W domu gotu-
ją ze mną zarówna młodsza, jak 
i starsza. Brakuje nam miejsca na 
blacie kuchennym, bo kiedy robi-
my ciasto, młodsza siedzi z  jed-
nej jego strony, starsza z drugiej, 
i  pracujemy, to blat jest ciągle 
taki sam, ale dziewczynki bardzo 
szybko rosną! Nie przeszkadza 
nam to jednak we wspólnym 
gotowaniu; dziewczynki razem 
ze mną próbują potraw, dużo 
rzeczy jedzą i mają bardzo dobry 
naprawdę smak, a  ich obecność 
w  kuchni jest dla mnie zawsze 
dużym wsparciem.

Czy ma Pani jakiś autorytet 
kulinarny? Najbliższa rodzina, 
a może któryś ze znanych szefów 
kuchni w Polsce i na świecie?

Wśródd jury największym au-
torytetem jest Micheal Moran. 
Wśród największych autoryte-
tów na świecie to na pewno Gor-
don Ramsay.

Jakaś szybka, łatwa sztuczka 
kuchenna wyniesiona z  kuchni 
MasterChefa, która znacznie uła-
twiłaby życie naszym czytelnikom?

Tych sztuczek jest naprawdę 
bardzo dużo; myślę, że niedłu-
go będę je zdradzała również na 
swojej stronie internetowej, któ-
ra jest obecnie w budowie. Tam 
na pewno będzie blog kulinarny, 
gdzie będzie można obejrzeć 
wszystkie moje potrawy, któ-
re robię w  domu. W  tej chwili 
można zobaczyć zdjęcia na In-
stagramie [ludwika_dabrowska] 
i  na Facebooku. Zapraszam do 
polubienia profilów, oglądania 
ich i  śledzenia informacji, a  już 
niedługo będzie można korzystać 
z  warsztatów, gdzie wszystkich 
trików będzie można się nauczyć 
na żywo.

Ulubiona potrawa?
Oczywiście mięso, uwielbiam 

carpaccio wołowe czy tatara wo-
łowego, również tatara z  łososia, 
bardzo lubię ryby i owoce morza.

Dziękuję za rozmowę.

Moim marzeniem jest…
Z Ludwiką Dąbrowską, uczestniczką programu MasterChef, 
mieszkającą w Łosinie, rozmawia Mateusz Cichosz.
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Akt wandalizmu 
W nocy z 22 na 23 
października na tere-
nie Gminy Kobylnica 
doszło do zniszczenia 
i kradzieży mienia 
komunalnego. Łupem 
sprawców padła lampa 
solarno – hybrydowa. 
Straty szacuje się na 
kilka tysięcy złotych. 
To jednak nie pierwsze 
tego typu zdarzenie. 
W walce z wandalami 
ważna jest wiec po-
stawa mieszkańców, 
którzy byli lub będą 
świadkami podobnych 
incydentów.

Nawet dziewięć tysięcy zło-
tych mogą wynosić straty po 
incydencie, do którego doszło 
na terenie Gminy Kobylnica. 
Nieznani dotąd sprawcy znisz-
czyli mienie komunalne – lam-
pę solarno – hybrydową.

- Lampa znajdowała się na 
skrzyżowaniu drogi krajowej 
i  powiatowej z  Kruszyny do 
Żelek, więc o jej znaczeniu dla 
bezpieczeństwa pieszych i kie-
rowców chyba nikogo nie trze-

ba przekonywać. Zapewniała 
widoczność osobom, które 
tą drogą zmierzały w  kierun-
ku przystanku autobusowego. 
Kradzież w  okresie, kiedy za 
oknem zmrok zapada coraz 
szybciej, jest jeszcze bardziej 
bulwersująca – zauważa Ali-
na Treder, kierownik Refera-
tu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Urzędu Gmi-
ny w Kobylnicy.

Nieznany sprawca z preme-
dytacją powalił słup lampy do 
rowu, przez co uległ on znisz-
czeniu. Skradzione zostały ele-
menty konstrukcyjne: turbina 
wiatrowa, panel fotowoltaiczny, 
sterownik i lampa LED. 

Podobne akty wandalizmu 
miały jednak miejsce także 
w  latach ubiegłych. Sprawę 
prowadziła policja. Mimo in-
tensywnych działań funkcjo-
nariuszom nie udało się usta-
lić sprawców. Władze Gminy 
zdecydowały się odbudować 
zniszczone lampy, kierując 
się bezpieczeństwem swoich 
mieszkańców.

- Nie możemy pozostawać 
na to obojętni. Każda taka na-

prawa pociąga za sobą koszty, 
które moglibyśmy przeznaczyć 
na zupełnie inne cele. Apeluje-
my więc do mieszkańców, któ-
rzy byli lub będą świadkami 
podobnych zdarzeń o  kontakt 
z pracownikami Urzędu – pod-
kreśla Wójt Gminy Kobylnica, 
Leszek Kuliński. 

Wszelkie informacje proszę 
przekazywać do Referatu Go-
spodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej Urzędu Gminy Ko-
bylnica, pod nr tel. 59 842 90 
70 w. 241,244 oraz 533 303 
438 i 601 950 844.

na terenie Gminy Kobylnica

Gmina Kobylnica 
odkrywa swoją historię
W połowie przyszłego 
roku do Internetu i na 
półki bibliotek trafi 
monografia Gminy 
Kobylnica. Będzie to 
prawdziwe kompen-
dium wiedzy o dzie-
jach, wydarzeniach 
i historii tego regionu. 
Obejmie okres od IX 
do XXI wieku. Publi-
kacja będzie efektem 
ponad dziesięciu lat 
pracy, badań i wy-
wiadów z wieloma 
osobami. 

- Dziesięć lat temu pomy-
ślałem nad przygotowaniem 
monografii Gminy Kobylnica. 
Byłem zainteresowany tym, 
by zachować pamięć o  oso-
bach, które tworzyły Gminę. 
Początkowo zastanawiałem się 
nad przygotowaniem publika-
cji, która miałaby obejmować 
okres powojenny do współ-
czesności. Później doszedłem 
do wniosku, że warto sięgnąć 
głębiej – wyjaśnia Wójt Gminy 
Kobylnica, Leszek Kuliński.

Publikacja powstaje na 
podstawie informacji i  do-
kumentów zgromadzonych 
w  archiwach Urzędu Gminy 

i  poszczególnych jednostek 
organizacyjnych, ale też zbio-
rów z  archiwów państwo-
wych i  diecezjalnych. Sprawy 
związane z  zawartością mo-

nografii powierzono Eugeniu-
szowi Wiązowskiemu, który 
brakujące informacje zbierał 
wśród samych mieszkańców. 
W  zespole, który pracuje nad 

tworzeniem publikacji, są też 
pracownicy Gminy i jednostek 
podległych

Już wstępna wersja publika-
cji pozwala stwierdzić, że bę-

dzie to niezwykle cenne źródło 
informacji o tych terenach. Na 
blisko sześciuset stronach znaj-
dą się fakty i wydarzenia zwią-
zane już z czasami średniowie-

cza. Kolejny rozdział będzie 
poświęcony historycznemu 
rysowi każdej z  miejscowości, 
która leży na terenie Gminy 
Kobylnica. Zawarte zostaną 
również szczegółowe opisy 
dotyczące kultury materialnej, 
a  więc pałaców, dworków czy 
parków, ale też niematerialnej. 
Ważnym elementem publika-
cji będzie rozdział poświęco-
ny mieszkańcom i  zmianom 
terytorialnym. Ciekawostką 
może być fakt, że w monogra-
fii będzie można zobaczyć ar-
chiwalne rękopisy, dokumenty 
i zaświadczenia. 

Niedawno Gmina Kobylni-
ca, z inicjatywy Wójta i dyrek-
tora Gminnego Centrum Kul-
tury i  Promocji, zdecydowała 
się zaangażować w  prace nad 
publikacją historyków z  Aka-
demii Pomorskiej w Słupsku.  

- Naukowcy zajmą się 
przede wszystkim sprawdze-
niem faktów historycznych. 
Jestem już po rozmowie z Rek-
torem – dodaje Wójt Gminy 
Kobylnica, Leszek Kuliński.

Prace nad publikacją pod 
tytułem „Od średniowiecza do 
współczesnej Gminy Kobylni-
ca” zakończą się w  przyszłym 
roku. 



4 LISTOPAD 2015

Straż Gminna w Przedszkolach
W  dniu 23 10.15 strażnicy 

Katarzyna Staniszewska  oraz 
Maciej Grzybowski przepro-
wadzili prelekcję na temat co-
dziennej pracy funkcjonariu-
szy Straży Gminnej  w  trzech 
przedszkolach na terenie gminy 
tj. Słonecznikowe Przedszkole 
w  Kobylnicy, Słonecznikowe 
Przedszkole w Sycewicach oraz 

Przedszkole Mali Odkrywcy 
w Sycewicach. Głównym zało-
żeniem pogadanek z przedszko-
lakami jest uświadomienie ma-
luchom, czym zajmuje się SG, 
jakie ma zadania i  jak wygląda 
dzień pracy funkcjonariusza; 
zaprezentowano także wypo-
sażenie strażnika. Poruszony 
został również temat zasad 

bezpiecznego poruszania się  po 
drodze czy chodniku. Dystans 
między strażnikami i  dziećmi 
zmniejszony został przez za-
bawę w  układanie puzzli wraz 
z  funkcjonariuszami .Na ko-
niec spotkania dzieci otrzymały 
drobne upominki.

W  związku z  okresem 
ochronnym troci wędrow-
nej, który obowiązuje od 1 
października do 31 grudnia, 
jak co roku Straż Gminna 
w Kobylnicy realizuje zadania 
związane z  akcją opatrzoną 
kryptonimem „Troć 2015”.

   Zaangażowani w ochronę 
przed wytrzebianem przez 
kłusowników ryb łososiowa-
tych strażnicy gminni wraz 
z  Policją i  Strażą Rybacką 
patrolują brzegi rzek Kamie-
niec w  Kobylnicy, Kwacza 
w  Kwakowie i  Luleminie, 
Żelkowa Woda w  Żelkówku 
oraz Słupia na terenie Gminy 
Kobylnica.

Akcja „Troć 2015”

Referat zamiast jednostki
Nowelizacja Ustawy 
prawo o ruchu drogo-
wym i Ustawy o stra-
żach gminnych mocno 
ogranicza zakres obo-
wiązków i uprawnień 
strażników. Władze 
Gminy Kobylnica 
zdecydowały więc, że 
od pierwszego stycznia 
przyszłego roku straż 
gminna będzie refe-
ratem w strukturach 
Urzędu.

Na początku trochę historii. 
Proszę przypomnieć, od kiedy 
funkcjonuje u nas Straż Gmin-
na?

Leszek Kuliński: Straż 
Gminna w  Kobylnicy funk-
cjonuje od dziesięciu lat.

Nowelizacja kilku ustaw spo-
woduje wiele zmian w sposobie 
ich funkcjonowania. Czy zmie-
ni się również ich siedziba?

Straż Gminna w Kobylnicy 
aktualnie i  w  przyszłości bę-
dzie funkcjonować w obecnej 
komendzie przy ulicy Wodnej 
20/2 w Kobylnicy.

Przejdźmy teraz do najważ-
niejszej sprawy, czyli zmian. 
Czym są spowodowane?

Likwidacja jednostki orga-
nizacyjnej Gminy Kobylni-
ca, którą jest Straż Gminna 
w  Kobylnicy, spowodowana 
jest zmianą Ustawy o  prawie 
o ruchu drogowym oraz Usta-
wy o  strażach gminnych. 
Efektem tego jest odebranie 
strażom gminnym uprawnień 
w zakresie kontroli ruchu dro-
gowego przy użyciu urządzeń 
rejestrujących.

Co to oznacza w praktyce?
Odebranie strażom upraw-

nień w zakresie kontroli ruchu 
drogowego przy użyciu urzą-
dzeń rejestrujących nie będzie 
miało wpływu na ich prace, 

gdyż będą oni nadal wykony-
wali pozostałe ustawowe zada-
nia, takie jak:

- ochrona spokoju i porząd-
ku w miejscach publicznych;

- czuwanie nad porząd-
kiem w  ruchu drogowym – 
w  mniejszym zakresie okre-
ślonym w przepisach o ruchu 
drogowym;

- współdziałanie z  właści-
wymi podmiotami w zakresie 
ratowania życia i zdrowia oby-
wateli, pomocy w  usuwaniu 
awarii technicznych i skutków 
klęsk żywiołowych oraz in-
nych miejscowych zagrożeń;

- zabezpieczenie miejsca 
przestępstwa, katastrofy lub 
innego podobnego zdarze-
nia albo miejsc zagrożonych 
takim zdarzeniem przed do-
stępem osób postronnych lub 
zniszczeniem śladów i dowo-
dów, do momentu przybycia 
właściwych służb, a  także 
ustalenie, w  miarę możliwo-
ści, świadków zdarzenia;

- ochrona obiektów komu-
nalnych i  urządzeń użytecz-
ności publicznej;

- współdziałanie z  organi-
zatorami i  innymi służbami 
w ochronie porządku podczas 
zgromadzeń i imprez publicz-
nych;

- doprowadzanie osób 
nietrzeźwych do izby wy-
trzeźwień lub miejsca ich 
zamieszkania, jeżeli osoby 
te zachowaniem swoim dają 
powód do zgorszenia w miej-
scu publicznym, znajdują się 
w  okolicznościach zagraża-
jących ich życiu lub zdrowiu 
albo zagrażają życiu i zdrowiu 
innych osób;

- informowanie społecz-
ności lokalnej o  stanie i  ro-
dzajach zagrożeń, a  także 
inicjowanie i  uczestnictwo 
w  działaniach mających na 

celu zapobieganie popełnia-
niu przestępstw i  wykroczeń 
oraz zjawiskom kryminogen-
nym i  współdziałanie w  tym 
zakresie z organami państwo-
wymi, samorządowymi i  or-
ganizacjami społecznymi; 

- konwojowanie dokumen-
tów, przedmiotów wartościo-
wych lub wartości pienięż-
nychdla potrzeb gminy.

Pragnę mocno podkreślić 
również to, że w dalszym cią-
gu będzie prowadzona działal-
ność prewencyjna z  dziećmi 
i młodzieżą szkolną.

Czy zmiany odczują miesz-
kańcy Gminy Kobylnica?

Zmiany, czyli odebranie 
uprawnień do rejestracji zda-
rzeń w ruchu drogowym, może 
spowodować  większą ilość 
kolizji tak jak np.  na skrzy-
żowaniu ulicy Szczecińskiej 
z Witosa w Kobylnicy, czy też 
zmniejszeniem poczucia bez-
pieczeństwa na naszych dro-
gach odczuwanym przez na-
szych mieszkańców, bowiem 
w dużej mierze to mieszkańcy 
wnioskowali o  wprowadzenie 
kontroli prędkości z uwagi na  
poruszające się z  nadmier-
ną prędkością pojazdy. Nowe 
przepisy, które wejdą w życie 
od 01.01.2016 roku nakazują 
zaprzestania rejestracji zda-
rzeń przez straż, natomiast nie 
oferują nic w zamian.

Ilu obecnie strażników jest 
zatrudnionych?

Zatrudnionych jest 8 pra-
cowników umundurowanych.

Czy może to ulec zmianie?
Straż Gminna w Kobylnicy, 

będąc referatem w  struktu-
rach Urzędu Gminy w Kobyl-
nicy, od 1 stycznia 2016 roku 
będzie zatrudniała 6 pracow-
ników mundurowych.

Szkoły z Gminy Kobylnica 
z rządowym wsparciem

Prawie cztery tysiące 
złotych trafią do trzech 
szkół podstawowych, 
które funkcjonują 
w Gminie Kobylnica. 
Placówki z Kwakowa, 
Kończewa i Słonowic 
zakwalifikowały się 
bowiem do progra-
mu „Książki naszych 
marzeń”. Uzyskane 
z niego dofinansowa-
nie pozwoli na zakup 
nowości wydawniczych 
do szkolnych bibliotek. 
Duży wpływ na to, 
które pozycje trafią na 
półki, będą mieć sami 
uczniowie. 

Szkoła Podstawowa im. 
Polskich Olimpijczyków 
w  Kwakowie, Szkoła Podsta-

wowa im. Jana Kochanow-
skiego w Kończewie i Szkoła 
Podstawowa im. Książąt Po-
morskich w Słonowicach – to 
te placówki, funkcjonujące 
na terenie Gminy Kobylnica, 
które zakwalifikowały się do 
rządowego programu „Książ-
ki naszych marzeń”. Dzięki 
temu każda ze szkół otrzyma 
finansowe wsparcie w  wyso-
kości 1.300 zł na zakup ksią-
żek i publikacji do szkolnych 
bibliotek. 

- Program „Książki na-
szych marzeń” ma na celu 
promocję czytelnictwa wśród 
dzieci i  młodzieży oraz roz-
wijanie ich kompetencji i za-
interesowań czytelniczych 
– zauważa Witold Stech, 
dyrektor Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administra-
cyjno-Gospodarczego Szkół 

w Kobylnicy.
Szanse na to, że zainte-

resowanie młodych ludzi 
czytelnictwem wzrośnie, są 
naprawdę spore, dlatego że 
to oni będą współdecydować 
o  tym, które książki trafią na 
półki bibliotek. Program za-
kłada bowiem wzbogacenie 
szkolnych książnic o  lektury, 
którymi uczniowie są au-
tentycznie zainteresowani. 
W  ten sposób maja odkryć 
w  czytelnictwie atrakcyjny 
sposób zdobywania wiedzy 
o  świecie, rozwijać swoje 
zdolności i  umiejętności, ale 
też postrzegać czytanie jako 
atrakcyjną formę spędzania 
wolnego czasu. 

O  środki z  programu 
„Książki naszych marzeń” 
starało się prawie 10 tysięcy 
szkół z całego kraju. 
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Zakaz spalania śmieci
Często w  okresie jesienno-zimo-

wym wiele osób ulega pokusie po-
zbycia się śmieci paląc je w  piecach 
domowych. Jest to niebezpieczne 
i grozi wysoką grzywną do 5 tysięcy 
złotych. Unikajmy domowych sposo-
bów pozbywania się śmieci, które bez 
odpowiedniej technologii są dla nas 
po prostu zagrożeniem.

Prawo jasno określa czego nie 
wolno spalać w piecach i domowych 
kotłowniach:

  plastikowych pojemników i bute-
lek po napojach,

  zużytych opon
  innych odpadów z gumy,
  przedmiotów z  tworzyw sztucz-

nych,
  elementów drewnianych pokry-

tych lakierem,
  sztucznej skóry,
  opakowań po rozpuszczalnikach 

czy środkach ochrony roślin,
  opakowań po farbach i lakierach,
  pozostałości farb i lakierów,
  plastikowych toreb z polityenu,
  papieru bielonego związkami 

chloru z  nadrukiem farb koloro-
wych.

  W  gospodarstwach domowych 
można spalać tylko - poza opałem:

  papier, tekturę i drewno

  opakowania z  papieru, tektury 
i drewna

  odpady z  gospodarki leśnej, ale 
nie chemikalia i  opakowania 
z tworzyw sztucznych

  odpady kory i korka
  trociny, wióry i ścinki
  mechanicznie wydzielone odrzuty 

z przeróbki makulatury.
Spalanie śmieci w  domowych pie-

cach i  kotłowniach jest źródłem za-
nieczyszczeń, które są szkodliwe dla 
ludzi i  środowiska naturalnego. Sub-
stancje, które wydzielają się w trakcie 
spalania śmieci w niskich temperatu-
rach są groźne dla zdrowia i życia.

Szczególnie niebezpieczne dla 
zdrowia jest spalanie odpadów z two-
rzyw sztucznych np. butelek typu 
PET, worków foliowych, a także opa-
kowań po sokach, mleku, odpadów 
z gumy, lakierowanego drewna, mebli.

W  trakcie spalania śmieci w  do-
mowych piecach, w  niskiej tempe-
raturze (200-500˚C) do atmosfery 
trafiają między innymi:

  tlenek węgla (CO)
  nieorganiczne związki chloru 

(HCL)
  nieorganiczne związki fluoru 

(HF)
  tlenki azotu (NOx)

  dwutlenek siarki (SO2)
  metale ciężkie zaliczane do kla-

sy I (kadm, rtęć, tytan), II (arsen, 
kobalt, nikiel, selen), III (ołów, 
chrom)

Zanieczyszczenia w  powietrzu 
wpływają na nasz cały organizm i cho-
ciaż skutki ich oddziaływania nie są 
widoczne natychmiast, to gromadzą-
ce się toksyny mają znaczący wpływ 
na nasze zdrowie. Często dolegliwo-
ści zaczynają się od kaszlu i  uczucia 
duszności. Szczególnie dzieci są nara-
żone na choroby związane z układem 
oddechowym i obniżoną odpornością, 
która objawia się w formie alergii.

Zanieczyszczenie dwutlenkiem 
siarki powietrza powoduje trudności 
w  oddychaniu, tlenki azotu podraż-
niają płuca, tlenek węgla powoduje 
zatrucia i  ma negatywny centralny 
układ nerwowy. Niekontrolowany pro-
ces spalania śmieci prowadzi do prze-
dostania się do atmosfery związków 
nazywanych dioksynami i  furanami 
związanych z  chorobami nowotwo-
rowymi. Powstają też koszty innego 
rodzaju: spalanie śmieci w domowych 
warunkach powoduje uszkodzenia in-
stalacji i przewodów kominowych.

Regulacje prawne:Ustawa z dnia 14 
grudnia 2012 r. o  odpadach (Dz. U. 

z 2013 r. Nr 0, poz. 21) – art. 191 – kto 
termicznie przekształca odpady poza 
spalarnią odpadów lub współspalar-
nią odpadów podlega karze aresztu 
(do 30 dni) albo grzywny (do 5 tys. 
zł) Kodeks Karny ( Dz. U. z  1997 r. 
Nr 88, poz. 553 z późn. zmianami) – 
art. 225 § 1 – kto osobie uprawnionej 
do przeprowadzenia kontroli w zakre-
sie ochrony środowiska  lub osobie 
przybranej jej do pomocy udaremnia 
lub utrudnia wykonanie czynności 
służbowej, podlega karze pozbawie-
nia wolności do lat 3.Ustawa z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i  porządku w  gminach (tj. Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) - art. 5 
ust. 1 (pkt 1) - właściciele nierucho-
mości zapewniają utrzymanie czy-
stości i  porządku przez wyposażenie 
nieruchomości w  urządzenia służące 
do zbierania odpadów komunalnych 
oraz utrzymanie tych urzadzeń w od-
powiednim stanie sanitarnym, po-
rządkowym i  technicznym, (pkt.3b) 
pozbywanie się zebranych na tere-
nie nieruchomości odpadów komu-
nalnych oraz nieczystości ciekłych 
w sposób zgodny z przepisami odręb-
nymi, - art. 10 ust. 2 – kto nie wykonu-
je obowiązków wymienionych w  art. 
5 ust. 1 podlega karze grzywny.

Nowy podatek

Od 1 stycznia 2016 r. 
zostanie wprowadzona 
nowa stawka podatku od 
nieruchomości. Za 1 m.kw. 
powierzchni gruntów nie-
zabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji 
trzeba będzie zapłacić 3 zł. 
Stawkę wprowadza nowa 
ustawa o  rewitalizacji, któ-
rą prezydent podpisał 27 
października 2015 r. Nowy 
przepis zacznie obowią-
zywać od 1 stycznia 2016 
r. Chodzi o  art. 37 ustawy 
o rewitalizacji, który wpro-
wadza zmiany w  ustawie 
o  podatkach i  opłatach 
lokalnych dodając nową 
stawkę w  podatku od nie-
ruchomości dotyczącą 
gruntów niezabudowanych 
objętych obszarem rewita-
lizacji. Nowa, podwyższo-
na stawka podatku będzie 
miała zastosowanie na 
obszarze specjalnego ob-
szaru rewitalizacji (SSR) 
i będzie dotyczyć gruntów, 
które mimo przeznacze-
nia w  planie miejscowym 
pod zabudowę, nie zostały 
zabudowane w  terminie 4 
lat od dnia wejścia w życie 
planu. Stawka dla takich 
nieruchomości ma wynosić 
3 zł od 1 m2. Zdaniem au-
torów ustawy proponowany 
przepis ma być instrumen-
tem finansowej zachęty dla 
właścicieli nieruchomości 
do realizacji zagospodaro-
wania zgodnego z  planem 
miejscowym lub - w  razie 
braku takiego zamiaru - 
zadysponowania nierucho-
mością na rzecz podmiotu, 
który jest zainteresowany 
takim działaniem. 

Na tropie tajemnic 
naszego regionu

W  ramach akcji 
„Z  książką na walizkach” 
zorganizowany został kon-
kurs plastyczno-literacki, 
którego tematem prze-
wodnim było hasło „Na 
tropie tajemnic mojego 
regionu”. Dzieci przygo-
towały piękne komiksy, 
z  których pan Paweł Wa-
kuła wybrał trzy prace. 
Zwycięzcy zostali nagro-
dzeni książkami z  piękną 
dedykacją od autora. Naj-
ładniejszy komiks poje-
chał na finał konkursu i... 
zwyciężył w  wojewódz-
twie pomorskim! Jego wy-
konawczynią jest Wiktoria 
Piecyk, uczennica Szkoły 
Podstawowej w  Kwako-
wie.  Tablet ufundował 
organizator akcji, Wydaw-
nictwo Literatura. Został 
on wręczony dziewczynce 
z rąk pani dyrektor Barba-
ry Jęchorek 29 październi-
ka. Gratulujemy!

Zachęcamy do polubienia i obserwowania oficjalnej strony Gminy Kobylnica na por-
talu społecznościowym Facebook. Można tam znaleźć najnowsze informacje dotyczące 
naszej Gminy, ważne komunikaty, galerie zdjęć i filmów oraz zapowiedzi nadchodzących 
wydarzeń. Czekamy na wasze komentarze, polubienia i udostępnienia, aby wspólnymi 
siłami promować Gminę Kobylnica w coraz szerszych kręgach i docierać z najświeższy-
mi wiadomościami do wszystkich zainteresowanych.

Nazwa profilu: Kobylnica
Bezpośredni adres: https://www.facebook.com/Kobylnica-915976368491390/

Kobylnica 
na Facebooku
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Orkiestra może być
W piątek 30 paździer-
nika w Sali Teatralnej 
Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji 
w Kobylnicy odbył się 
niecodzienny koncert 
– Orkiestra Polskiej 
Filharmonii Sinfonia 
Baltica, pod batutą 
Bohdana Jarmołowicza 
zagrała dla uczniów 
z naszej Gminy. 

Darmowy koncert był zre-
alizowany w ramach programu 
Kultura Dostępna, a jego celem 
była edukacja muzyczna mło-
dzieży. Wykonując znane i  lu-
biane utwory muzyki klasycz-

nej (takich artystów jak George 
Gershwin, Maurice Ravel czy 
Edvard Grieg) muzycy prezen-
towali poszczególne części or-
kiestry oraz wyjaśniali różnice 
między różnymi instrumenta-
mi, pokazując warstwowo, co 
składa się na brzmienie całej 
orkiestry. Na koniec troje mło-
dych widzów sprawdziło swoją 
nowo nabytą wiedzę, identyfi-
kując instrumenty po samym 
tylko ich dźwięku. Ponadto 
każdy, kto prześle swoje wra-
żenia z  koncertu na adres fil-
harmonii weźmie udział w lo-
sowaniu karnetu na występu 
orkiestry.

 cool

11 listopada to jedna 
z najważniejszych dat 
w historii Polski. Po 
123 latach nieobecno-
ści na mapach świata, 
Rzeczpospolita Polska 
odrodziła się i odzy-
skała niepodległość. 
W tym roku obchodzi-
my 97. rocznicę tego 
wydarzenia.

Jesienią 1918 roku dobie-
gała końca I  wojna świato-
wa, która przyniosła klęskę 

wszystkim trzem zaborcom. 
Rosja pogrążyła się w zamęcie 
rewolucji i  wojnie domowej, 
wielonarodowa monarchia 
austro-węgierska rozpada-
ła się i  chyliła ku upadkowi, 
a Niemcy uginały się pod na-
porem wojsk Ententy. Dla Po-
laków była to niepowtarzalna 
szansa, aby móc odzyskać 
utracony byt państwowy. Wi-
dząc klęskę zaborców, Polacy 
zaczęli przejmować władzę 
wojskową i  cywilną tworząc 
zręby przyszłego państwa. Po-
wrócił do kraju Józef Piłsud-
ski, więziony od lipca 1917 
roku przez Niemców. W dniu 
10 listopada 1918 roku przy-
był on do Warszawy. Jego 
przyjazd wywołał entuzjazm 
wśród ludności stolicy i  ma-
sowe rozbrajanie okupantów 
na terenie całej Kongresówki. 
11 listopada Rada Regencyjna 
przekazała Józefowi Piłsud-
skiemu Naczelne Dowództwo 
nad formującym się Wojskiem 
Polskim, a  trzy dni później 

przekazała mu całą władzę cy-
wilną. Dzień wcześniej pod-
porządkował mu się również 
Tymczasowy Rząd Ludowy 
Republiki Polskiej w Lublinie. 
Józef Piłsudski powołał nowy 

centralny rząd, który w  dniu 
21 listopada wydał manifest 
zapowiadający reformę rolną 
i nacjonalizację niektórych ga-
łęzi przemysłu, uzależniając 
jednak ich przeprowadzenie 
od postanowień przyszłego 
Sejmu Ustawodawczego. Jed-
nocześnie wprowadził on bar-
dzo korzystne dla robotników 
warunki pracy i  zapowiedział 
wybory parlamentarne. 

Jędrzej Moraczewski tak 
opisywał moment uświado-
mienia sobie przez Polaków, 
że oto żyją w wolnym, niepod-
ległym kraju:

Niepodobna oddać tego 
upojenia, tego szału radości, 
jaki ludność polską w  tym 
momencie ogarnął. Po 120 
latach prysły kordony. Nie 
ma „ich”. Wolność! Niepodle-
głość! Zjednoczenie! Własne 
państwo! Na zawsze! Cha-
os? To nic. Będzie dobrze. 
Wszystko będzie, bo jesteśmy 
wolni od pijawek, złodziei, 
rabusiów, od czapki z  bącz-
kiem, będziemy sami sobą 
rządzili. (...) Cztery pokolenia 
nadaremno na tę chwilę cze-
kały, piąte doczekało. (...)

W ramach obchodów Świę-
ta Niepodległości w  Gmin-
nym Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy 10 li-
stopada odbył się koncert pie-
śni patriotycznych. Zebrani 
w sali teatralnej uczniowie Ze-
społu Szkół Samorządowych 
w  Kobylnicy oraz mieszka-
jący na terenie naszej Gminy 
kombatanci mogli usłyszeć 
i  wspólnie zaśpiewać tak 
ważne i  historyczne utwory, 
jak Niepodległa niepokorna, 
Wolność czy Jedzie, jedzie na 
Kasztance. Tematyczne pieśni 
dla młodzieży były smakiem 
historii, a dla starszych wspo-
mnieniem minionej epoki. 
Pani Helena Klinger podzieli-
ła się swoimi wspomnieniami 
z okresu XX-lecia międzywo-
jennego, dając uczniom żywą 
lekcję historii. Po koncercie 
kombatanci oraz goście – 
między innymi Wójt Leszek 
Kuliński, Zastępca Wójta Jan 
Plutowski, ksiądz Wojciech 
Pettke – spotkali się przy 
wspólnym stole w  Gminnej 
Bibliotece Publicznej.

Narodowe Święto Niepodległości Sukces 
naszych 
pierwszaków

Uczniowie z Kończe-
wa wygrali plebiscyt 
„Głosu Pomorza” na 
Najpopularniejszą 
Klasę Pierwszą. 

17-osobowa klasa 
pierwsza z  Kończewa 
z  ogromnym zaangażo-
waniem walczyła o  pozy-
cję w  konkursie – sami 
zarabiali na wysyłanie 
SMSów, zbierając i sprze-
dając złom przy wspar-
ciu rodziców. Uczniowie 
z  rodzinami, nauczycie-
le, pracownicy szkoły – 
wszyscy przyczynili się 
do sukcesu. Agnieszka 
Broniszewska, wycho-
wawczyni klasy, wyraziła 
ogromną wdzięczność 
i  zadowolenie, chwaląc 
swoich podopiecznych za 
pomysłowość, pracowi-
tość i ambicję.

Skład zwycięskiej kla-
sy: Bartosiak Izabela, 
Gliwa Aleksander, Grota 
Seweryn, Jankiewicz Wik-
toria, Jerszyński Maciej, 
Kaczkowski Tomasz, Ka-
niewski Dominik, Kirko 
Mikołaj, Labuda Nadia, 
Modzińska Lidia, Mo-
dzińska Oliwia, Nieckarz 
Błażej, Pianko Daria, Sa-
łaj Fabian, Sikora Alek-
sandra, Stasiuk Brayan, 
Wieruszewska Wanessa.
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W  środę 4 listopada w  sali 
teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylni-
cy odbył się spektakl teatralny 
„Oskar i pani Róża”, w adaptacji 
i  wykonaniu artystów Teatru 
Planeta M. Jest to opowieść 
o  chłopcu, który mimo swe-
go młodego wieku mierzy się 
z  wyrokiem śmiertelnej cho-
roby. Przebywając na oddziale 
onkologicznym uczy się o  ży-
ciu więcej niż można by przy-
puszczać. Opowieść zwraca 
uwagę na potrzeby osób cho-
rych, uczy tolerancji, akcep-
tacji i  empatii oraz w  sposób 
możliwie najpiękniejszy, bo 
poprzez doznania metafizyczne 
bohatera, oswaja temat śmierci. 
Widownię po brzegi wypełniła 
kobylnicka młodzież szkol-
na, śledząc radosne i  smutne 
chwile życia bohaterów dzieła 
Érica-Emmanuela Schmitta. 
Po spektaklu aktorzy przepro-
wadzili z uczniami krótki panel 
dyskusyjny, w  czasie którego 
próbowali uświadomić bogac-
two i wartość teatru oraz wagę 
bycia własną osobą. W  dialo-
gu poruszone zostały tematy 
indywidualności, specyficznej 
intymności sztuki teatralnej 
oraz zanikającej umiejętności 
słuchania. 

Oskar i pani Róża zawitali w Kobylnicy

Bajka o sklepikach i zakazanych batonikach
O tym, że Polska jest kra-

jem wolności obywatelskiej, 
trąbi na wyborczych spotka-
niach każdy ważniejszy poli-
tyk i prawie każda pomniej-
sza łachudra, która do żłobu 
politycznego Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej przebojem 
zmierza. O  tym jednak, że 
Polska jest krajem perma-
nentnych nakazów i  zaka-
zów wiedzą tylko ci, którzy 
ich na co dzień doświad-
czają w  życiu społecznym, 
zawodowym i  prywatnym. 
Polski parlament niemal 
codziennie uchwala, bądź 
nowelizuje jakąś ustawę, 
a  jego radosna „Tfu-rczość” 
bije na głowę wszystkie par-
lamenty Europy Środkowej 
razem wzięte. Partyjne kluby 
z ilości zgłoszonych do laski 
marszałkowskiej projektów, 
robią sobie swoisty wskaźnik 
legislacyjnej aktywności do-
wodząc tym samym, że Pol-
ska nie prawem lecz nierzą-
dem stoi jak jakiś afrykański 
Bantustan.

Z  początkiem nowego 
roku szkolnego, weszła w ży-
cie nowela ustawy o bezpie-
czeństwie żywności i  żywie-
nia zgodnie z  którą firmy 
prowadzące sklepiki szkolne 
nie będą mogły sprzedawać 
w  nich tzw. śmieciowego 
jedzenia. Pan minister zdro-
wia wydał nawet w tej spra-
wie stosowne rozporządze-

nie. „Ma ono nauczyć dzieci, 
szkoły i  rodziny, na czym 
polega zdrowe i  bezpiecz-
ne odżywianie. Musimy dać 
wyraźny sygnał i  wyelimi-
nować ze szkoły tłuste, słone 
i słodzone pokarmy, które są 
główną przyczyną otyłości” 
- napisał uczenie pan mini-
ster. Każdy zapewne chciał-
by aby polska dziatwa była 
piękna silna, wysportowana, 
zdrowa i bogata, ale załatwić 
się tego nie da systemem 
nakazów i  zakazów, wszak 
zakazany owoc smakuje 
najlepiej. Znowelizowana 
ustawa to wypisz wymaluj 
kopia tej z dnia 26 paździer-
nika 1982 r. o  wychowaniu 
w  trzeźwości i  przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi, ustawy 
która przyniosła więcej pa-
tologicznych zachowań niż 
społecznych sukcesów. Jak 
grzyby po deszczu powsta-
wały bimbrownie, meliny 
pijackie czy domowe delika-
tesy, w których o każdej po-
rze dnia i  nocy można było 
kupić dowolną ilość pewek-
sowskiej gorzały i  samogo-
nu, nawet w czasie kartkowej 
prohibicji. Na miejskich ba-
zarach oferowano pokątnie 
„zestaw delikatesowy” skła-
dający się ze 100 g. wódki 
„Vistula” kiszonego ogórka 
i  jednego „Sporta” Mnożyły 
się włamania do punktów 
sprzedaży alkoholu, kwitł 

handel wymienny, a  każda 
usługa kosztowała przysło-
wiową flaszkę. Nawyków 
zdrowego żywienia trzeba 
uczyć od niemowlęctwa i nie 
taką na pewno metodą. Jeśli 
pan minister chce sprzeda-
wać w  szkolnych sklepikach 
marchewkę, groszek i  sałatę 
to niech założy własną sieć 
handlową i załatwi dofinan-
sowanie z  Unii bo żaden 
normalny ajent z takiego in-
teresu się nie utrzyma. Przy 
każdej szkole można zało-
żyć jeszcze niewielkie fermy 
królików, które te zwiędłe 
warzywa będą z  wdzięczno-
ścią pożerać a  przy dobrej 
organizacji może uda się 
uruchomić jeszcze przy-
szkolne ubojnie pozysku-
jąc jakiś ochłap króliczy do 
szkolnej stołówki, że o  dar-
mowych skórkach nie wspo-
mnę. Marchewkę z  wystawy 
będzie się zmieniać dwa razy 
dziennie jak kanapkę z  se-
rem i pomidorem w pewnej 
pijalni piwa w  Ustce gdzie 
zgodnie z  obowiązującym 
ówcześnie prawem piwo 
można było kupić wyłącznie 
do konsumpcji. Nikt tego nie 
jadł ale była i  każdy za nią 
płacił. Nie będzie też mar-
chewki kupować ta uboższa 
dzieciarnia, która na śniada-
nie jada zazwyczaj barszcz, 
na obiad kartoflankę a  na 
kolację zalewajkę, bo mar-

chewkę ma pewnie w domo-
wym ogródku a  jeśli nie, to 
za światłą radą posła Stefana 
Niesiołowskiego pójdzie na 
szczaw i  mirabelki. Pocie-
chy tych, którzy zwyczajni 
są odżywiać się ośmiornicz-
kami i kawiorem będą miały 
w  kieszeniach swoje zapasy 
bardzo odżywczych snic-
kersów bądź marsów, w naj-
gorszym przypadku kasę 
na to by na każdej przerwie 
wyskoczyć do osiedlowego 
sklepiku lub marketu, prze-
biegając w  pośpiechu przez 
ruchliwe ulice. O  wypadek 
jednak nie trudno! Przemy-
cany do szkoły batonik na-
bierze też wartości rynkowej 
podobnie jak zakazana pra-
wem marihuana. Jak „ko-
muna” wprowadziła kartki 
na cukier i czekoladę to było 
to cholerne świństwo. Może 
dziś wprowadzenie kartek na 
batony i chipsy będzie miarą 
postępu w  trosce o  zdrowie 
młodego pokolenia?

Dziwić tylko powin-
no każdego, że pan mini-
ster w  swoim zatroskaniu 
o  zdrowie obywateli pozwa-
la, ba nawet słowem się nie 
zająknie o  dodawanych po-
wszechnie do przetworzonej 
żywności konserwantach, 
barwnikach, przeciwutle-
niaczach i  emulgatorach, 
których większość to znane 
powszechnie związki tok-

syczne mające właściwości 
rakotwórcze i  alergenne, 
powodujące ADHD u  dzie-
ci, dekoncentrację i  zabu-
rzenia pamięci, wywołujące 
ataki astmy a  nawet mar-
skość wątroby. Taki nie-
winnie brzmiący stosowany 
do celów dekoracyjnych 
w  cukiernictwie E 173 to 
w czystej postaci aluminium 
z jakiego się robi najbardziej 
toporne łyżki. Jego działanie 
może powodować chorobę 
Alzheimera, choroby nerek 
i  płuc, jest także toksyczny 
dla układu krwionośnego, 
rozrodczego i  nerwowego. 
E 954 natomiast to niewin-
na sacharyna, dodatek do 
produktów spożywczych 
zastępujący szkodzący dzie-
ciakom cukier. On, bagatela, 
może powodować tylko raka 
pęcherza. Być może dorosłe 
społeczeństwo uda się wy-
truć przed pójściem na bar-
dzo zasłużoną w  wieku lat 
67 emeryturę lecz młodego 
pokolenia za pomocą kija 
i  marchewki wychować się 
nie da.

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl 

PS Obszerny wykaz środków 
toksycznych jakich w majesta-
cie prawa używają producenci 

żywności na stronie http://dzieci-
sawazne.pl/chemia-w-zywnosci-

-lista-szkodliwyc…/

Bajka
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TGV zatrzymało się w Kobylnicy
W dniach 7-8 listopada hala sportowo-widowiskowa przy Zespole Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy zamieniła się w prawdziwe centrum 
rozrywki, nie tylko dla najmłodszych. Odbywał się tam I Ogólnopol-
ski Pokaz Kolejek Miniatur. Przez dwa dni zaprezentowanych zostało 
kilkadziesiąt składów pociągów, odwzorowanych z ogromną precyzją, 
które na oczach zgromadzonych gości poruszały się po blisko 20-me-
trowej makiecie. To jednak nie jedyna atrakcja, jaką przygotowali 
organizatorzy. Doświadczeni modelarze prezentowali sposób tworzenia 
i składania skomplikowanych modeli pociągów, lokomotyw, samolotów 
i domów. Zainteresowanie budził także pokaz grawerowania w róż-
nych materiałach, które na co dzień spotykamy przeważnie na placach 
budowlanych. Tym razem modelarze, przy użyciu laserowego plotera, 
wykorzystali sklejkę, piankę modelarską i płytę plexi. Na uczestników 
pokazu, zwłaszcza tych najmłodszych, czekały rozmaite pamiątki. 
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Biesiada Poetycka
6 listopada 2015 r. odbyła się trzecia edycja Biesiady Poetyckiej z Turniejem 
Jednego Wiersza. 

Do rywalizacji przystąpiły osoby powyżej 16. roku życia ze swoim nigdzie dotąd nie publiko-
wanym utworem. Jury w składzie: Katarzyna Nazaruk (pomysłodawczyni konkursu i jego organi-
zatorka w poprzednich latach), Andrzej Szczepanik (dwukrotny laureat), Sławomir Rzepczyński 
(profesor z Akademii Pomorskiej) oraz Jerzy Fryckowski (poeta, krytyk literacki, nauczyciel) spo-
śród ponad 20 wierszy zadecydowało następująco:

 
I miejsce otrzymała pani Bogumiła Skomoroko z wierszem „Tato”
II miejsce otrzymała pani Aldona Peplińska z wierszem „Powroty”
III miejsce otrzymała pani Bożena  Łazorczyk z wierszem „Po śmierci siostry”
Wyróżnienie otrzymała pani Eliza Frąckowiak z wierszem „Świetliste gromady”
Nagrodę Wójta Gminy Kobylnica otrzymała pani Anna Krawczuk i wiersz „Exodus”

Poza uczestnikami, na scenie wystąpiło wiele utalentowanych osób. Pani Anna Poźlewicz, Anna 
Jakubowska oraz Pan Tomasz Mroczkowski (również uczestnik Turnieju) zauroczyli nas muzycz-
nie. Młodziutka Julia Żerebna odczytała wiersz ś.p. Marka Jońcy z tomiku „Jak trudno zrozumieć”, 
wydanego w języku polskim i ukraińskim. Na język polski został on przełożony przez Ryszarda 
Stusa, byłego dyrektora słupskiego szpitala.

Swoje zwycięskie wiersze przedstawiły laureatki Turnieju dla dzieci i młodzieży „Lekkie Piór-
ko”: Dagmara Żarna, Ola Laskowska i Kinga Lulińska. Jest to szczególny rodzaj integracji, gdyż 
dzięki organizacji tych dwóch konkursów nasza Gmina wspiera twórczość poetycką osób w każ-
dym wieku, zaś podczas wiosennej edycji „Piórka” wystąpią zwycięzcy Biesiady.

 Biesiadzie towarzyszyło otwarcie wystawy malarza Jacka Adamczyka z Kępic oraz Witolda 
Orzecha z Kobylnicy, autora prac wykonanych z zapałek. Więcej o artystach: http://bibliotekako-
bylnica.pl/news/kulturalny-listopad

I miejsce: „Tato”
Pamiętam jego ręce –
zgrubiałe od pracy
i ubrudzone ziemią,
gdy delikatnie
dotykał kwiatów w ogrodzie.
Na pewno to były goździki
floksy i róże…
Pamiętam
jak paleta odcieni
różu i fioletu
zadziwiała bogactwem barw i kształtów.
A ja układałam bukiety w wazonach
w sobotę – gdy w pokoju
pachniało już czystością
i pastą do podłóg.
Twoje ręce tato
podawały mi ścinane kwiaty
- uważaj, nie połam – słyszałam.
Twój ogród tato –
kwiecistość od frontu
i morze zieleni za domem
i pochylone od świtu plecy
i twoje zatroskanie
i zmęczenie
i złożone wieczorem do modlitwy
Twoje ręce.
 

II miejsce: „Powroty”
Wróciłam tam na chwilę. Przytuliłam młodość.
Pozbierałam pogubione zabawki,
Odkurzyłam pożółkłe zdjęcia przodków.
Usiadłam, wsłuchałam w słowa matki…
A gdy weszłam na strych zapłakało niebo.
Stukało kropelkami o szyby ścigając z wiatrem.
Zobaczyłam małą haftowaną sukienkę z koronką.
Pamiętam jak mama ręcznie szyła ją dla mnie,
Bym mogła być królewną. Odnalazłam świeżość.
Przez zaparowane okna ujrzałam tamtą wieś.
Tatę jadącego wozem, braci kłócących o motykę
Ogromną brzozę, która jeszcze nie wie,
Że wkrótce spali ją srogi palec pioruna.
Młodzież u sąsiadki na schodach,
Zadowoloną z eskaerowskich zarobków.
Wśród nich ja z pajdą chleba.
Nogi o ściernisku już zapomniały,
Po zielsku z kartofli na dłoniach ani śladu.
Teraz tylko frajda niekontrolowanych zakupów
Chociaż nie, najpierw książki i zeszyty
I do domu, coś do chleba…
Uśpiły mnie delikatne takty jesiennej pogody
Cicho stąpające po spróchniałych belkach.
I wędrowałam dalej, w ramiona pierwszej miłości,
W uśmiech własnego dziecka.
By zbudził mnie ból teraźniejszości, która
Bezlitośnie droczy się z opadającą łzą tęsknoty…

III miejsce: „Po śmierci siostry...”
W ogóle mnie nie obchodzi
że jesień odchodzi
nie obchodzą mnie mgły poranne
deszcze ulewne wiatry naganne
nie obchodzą mnie ptaków odloty
zimne poranki cudze tęsknoty
nie obchodzą mnie smutki jesienne
kwiaty obumarłe pogody zmienne
nie obchodzi mnie dokąd zmierza świat
i ile ból może dodać lat…
kolejna bezsenna noc nadchodzi
by się przekonać
jak mnie nic nie obchodzi…

Wyróżnienie: „Świetliste gromady”
Są wschody radosne
i zachody ponure.
dzień za dniem
wędruje po ziemi.
 Z utraconą nadzieją
i z odwagą w sercu.
Niosę światu
to co czas zabiera.
Chciałabym być słońcem
i księżycem,
ale nigdy gwiazdą.
Bo słońce nie gaśnie,
a księżyc odbija tego światło.
Gwiazdy raz wschodzą,
a raz gasną,
wiec pozwól mi mój miły,
że nie będę gwiazdą.

Nagroda Wójta Gminy 
Kobylnica: „Exodus”
Uciekaliśmy
przed upodleniem i śmiercią
głodni i brudni
matki z małymi dziećmi na rękach
chłopcy, dziewczęta i starcy
wielu nie doszło nad morze
ja tylko z bratem
ciągnął mnie za rękę
bym nie została na pustyni
jak matka i siostra
przepełnione statki dobiły do brzegu
ujrzeliśmy białe miasto
z wysokimi wieżami i złotymi kopułami
pięknie ubrani ludzie tłoczyli się na ulicach
nie wiedzieli jak wygląda wojna
smak ciepłego jedzenia i słodkich owoców
obudził nadzieję
w czystych łóżkach sny nabierały kolorów
w cieniu minaretów wracaliśmy do życia
my - polscy uchodźcy z  Syberii.

Nagrodzone wiersze:
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28 października gościem biblioteki 
był historyk i autor wielu książek 
Sławomir Koper. Specjalizuje 
się w okresie międzywojennym 
dziejów Polski i historii polskiej 
obyczajowości XX stulecia. Najcie-
kawsze dla niego jest życie prywat-
ne przedstawianych bohaterów, bo 
jak sam mówi: „polityk czy artysta 
ukazany w szlafroku i kapciach 
zyskuje tylko na autentyczności”.
 

Po krótkiej prezentacji nastąpiła część wła-
ściwa spotkania. Anegdoty z życia autora opo-
wiadane przeważnie w humorystycznym tonie 
były jego głównym tematem. Zgromadzeni 
poznali między innymi tajniki powstawania 
książek, począwszy od zbierania materiałów 
aż po rozmowy z wydawcami, dowiedzieli się 
co nieco o życiu prywatnym i burzliwej mło-
dości czy o  ‘potyczkach’ z gwiazdami PRLu.  
Uczestnicy mieli również możliwość poroz-
mawiania z  pisarzem i  zadawania mu pytań. 
W trakcie odpowiadali na kartkach na pytanie 
- za co lubią historię. Pod koniec jedna z od-
powiedzi została wylosowana, a zwyciężczyni 
otrzymała książkę „Stracone pokolenie PRL”  
z  dedykacją.  Na zakończenie goście mogli 
zdobyć  autografy w  swoich egzemplarzach 
oraz zrobić zdjęcie z autorem. Spotkanie od-
było się w ramach oraz ze środków Dyskusyj-
nego Klubu Książki.

Sławomir Koper w Kobylnicy

23 października odbył 
się VI Gminny Kon-
kurs Literacki dla 
najmłodszych. Tym 
razem przedmiotem 
zainteresowania „Czy 
słonko czy deszcz...” 
była twórczość Ewy 
Szelburg-Zarembi-
ny, powieściopisarki 
i poetki, najbardziej 
znanej z utworów dla 
dzieci i młodzieży. To 
ona została pierwszym 
Kanclerzem Kapituły 
Orderu Uśmiechu, od-

znaczenia nadawanego 
za działania przyno-
szące dzieciom radość.

W  tegorocznym konkursie 
wzięło udział 5 grup pięcio-
osobowych ze szkół w Gminie 
Kobylnica: dzieci z Kobylnicy 
z  opiekunem panią Karoli-
ną Zaniewską, z  Kończewa 
z panią Krystyną Brzozowską 
oraz panią Agatą Banaszczyk, 
z Kwakowa z panią Małgorzatą 
Kluś, ze Słonowic z panią Iwo-
ną Sikorą i  z Sycewic z panią 
Agatą Sereda. Jury w składzie: 

Małgorzata Chmielewska z bi-
blioteki w  Dębnicy Kaszub-
skiej, Magdaleną Owczarek 
z MBP w Słupsku oraz Igą Be-
kiesza, inspektorem do spraw 
oświaty w GZEAGS  oceniały 
uczestników w  następujących 
konkurencjach: prezentacja 
wiersza, krzyżówka, Mistrz 
Czytania + tajemniczy worek, 
tajemnicze składanki oraz pra-
ca plastyczna + puzzle. Wystę-
py dzieci podczas pierwszej 
konkurencji co roku są bardzo 
interesującym i zabawnym wi-
dowiskiem artystycznym, dla-

tego na widownię zaproszone 
były dzieci z oddziałów przed-
szkolnych oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Kobyl-
nicy. Gościem specjalnym był 
wójt Gminy Kobylnica, pan 
Leszek Kuliński, który chęt-
nie dał się wciągnąć w zabawę, 
czytając wraz z najmłodszymi 
wiele bajek. Zwycięstwo od-
niosła grupa z  Sycewic, zaś 
II i  III miejsce zajęły kolejno 
dzieci z Kończewa i Kobylnicy. 
Wszyscy uczestnicy zostali na-
grodzeni pięknymi książkami.

Czy słonko, czy deszcz
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23 października 2015 
r. w Warszawie na-
grodzono najbardziej 
przedsiębiorczych na-
uczycieli, oraz najlep-
sze zespoły uczniowskie 
zrzeszone w Szkolnych 
Klubach Przedsiębior-
czości, uczestniczące 
w programach eduka-
cyjnych NBP za cało-
roczną pracę edukacyj-
ną z zakresu ekonomii, 
finansów i przedsię-
biorczości.

Narodowy Bank Polski po raz 
dziesiąty zorganizował uroczystą 
Galę Klubu Przedsiębiorczych 
Nauczycieli Impuls. Tegoroczna 
ceremonia – z udziałem m.in. Jo-
anny Kluzik-Rostkowskiej, mini-
ster edukacji narodowej, odbyła 
się w Centrum Nauki Kopernik. 
Zwracając się do zebranych J. 
Kluzik-Rostkowska podkreśla-
ła, jak ważne jest kształtowanie 
postaw przedsiębiorczości już 
w  młodym wieku. Swoją obec-
nością galę uświetnili również: 

prof. Eugeniusz Gatnar, czło-
nek Zarządu NBP, prof. Łukasz 
Turski, przewodniczący Rady 
Programowej Centrum Nauki 
Kopernik, Ferdynand Ruszczyc, 
dyrektor Centrum Pieniądza 
NBP im. Sławomira S. Skrzypka, 
Dariusz Jadowski, dyrektor De-
partamentu Edukacji i  Wydaw-
nictw NBP oraz Marianna Misz-
czak, dyrektor ds. Programowych 
i Ewaluacji Fundacji Młodzieżo-
wej Przedsiębiorczości.

Uroczystość odbywa się raz 
w roku i stanowi okazję do pod-
sumowania całorocznej pracy 
nauczycieli należących do Klu-
bu Przedsiębiorczych Nauczy-
cieli IMPULS, którzy w minio-
nym roku szkolnym 2014/2015 
realizowali projekty edukacyjne 
NBP w  zakresie ekonomii, fi-
nansów i  przedsiębiorczości. 
Podczas Gali wręczane są na-
grody najbardziej przedsiębior-
czym nauczycielom w  danym 
roku szkolnym oraz najlepszym 
zespołom uczniowskim, a także 
zwycięzcom wybranych projek-
tów edukacyjnych. 

Najbardziej przedsiębiorczy-
mi nauczycielami województwa 
pomorskiego w  kategorii szko-
ła gimnazjalna zostały: Beata 
Trofimowicz z  Zespołu Szkół 
Samorządowych w  Kobylnicy, 
która prowadzi Szkolny Klub 
Przedsiębiorczości i  Grażyna 
Ruszkowska z Gimnazjum nr 1 
w Lęborku.

Szkolny Klub Przedsię-
biorczości to od kilku lat stały 
element działalności pozalek-
cyjnej w  Zespole Szkół Samo-
rządowych w  Kobylnicy. Od 
dwóch lat – dzięki decyzji władz 
gminnych – w  ofercie eduka-
cyjnej gimnazjum pojawiają 
się dodatkowe zajęcia z zakresu 
przedsiębiorczości. Animatorką 
tych zajęć jest B. Trofimowicz, 
nauczycielka historii, wiedzy 
o  społeczeństwie i  podstaw 
przedsiębiorczości. Oprócz klas 
z  programami autorskimi, ma 
ona na swoim koncie już kilka 
zrealizowanych projektów, pro-
gramów i  innowacji. Cieszą się 
one niesłabnącym powodzeniem 
wśród młodzieży.

Najlepszy nauczyciel przedsiębiorczości 

 29 października 2015 
r. w Zespole Szkół 
Samorządowych w Ko-
bylnicy - największej 
szkole w powiecie słup-
skim - miało miejsce 
ślubowanie i pasowanie 
pierwszoklasistów. 
W poczet uczniów 
pięciu klas pierwszych 
symbolicznie przyjęto 
106 młodych mieszkań-
ców Kobylnicy, Słupska 
i okolicznych miejsco-
wości.

W  szkole pojawiła się Pani 
Jesień (którą znakomicie za-
grała gimnazjalistka Weronika 
Lesz-czyńska) i  wszystkich 
kandydatów na uczniów zabrała 
w  podróż do sześciu krain. Je-
sień przygotowała szereg zadań, 
którym musieli sprostać młodzi 
uczniowie. Zdawali oni egzami-
ny w zakresie piosenki, recytacji, 
mądrości, przyrody i  uśmiechu. 
Uczniowie wykazali się również 
wiedzą  z  języka angielskiego 
i  znajomością zasad obowią-
zujących w  szkole. Z  wielkim 
prze-jęciem wypowiadali  słowa 
uczniowskiej przysięgi. 

Po uroczystym ślubowaniu, 
które odebrał od uczniów, na-
uczycieli i  rodziców Jan Wild, 
dy-rektor szkoły, nastąpiło sym-
boliczne pasowanie każdego 
ucznia. 

Leszek Kuliński, wójt Gminy 
Kobylnica oraz rodzice uczniów 
obdarowali pierwszoklasistów 
drobnymi upominkami. 

Pasowanie na ucznia w Kobylnicy

Sukces Beaty Trofimowicz z ZSS w Kobylnicy



13LISTOPAD 2015

Judo w Toruniu
17 października 2015r. odbył się Festiwal Dzieci w  Judo. 

Organizatorem turnieju był UKS “Kodokan” Judo z  Torunia. 
Startowali w nim zawodnicy i zawodniczki z województw: po-
morskiego, zachodniopomorskiego, kujawsko-pomorskiego, 
w czterech grupach wiekowych: dzieci ur. w latach 2008 i młod-
sze, 2006-2007, 2004-2005 oraz 2002-2003. UKS “Orzeł” Koń-
czewo reprezentował w kategorii dzieci ur. w latach 2004-2005 
Filip Modziński w  kategorii wagowej do 32kg. Zaprezentował 
się bardzo dobrze, zdobywając III m-ce i brązowy medal.

Zawodnika przygotowała do zawodów instruktor judo Dorota 
Barcikowska.

Mariusz Głaszcz poprowadził drużynę 
Słuchaczy do zwycięstwa na Narodowym
W Wielkim Meczu na 
Stadionie Narodowym 
w Warszawie to Słu-
chacze okazali się lepsi 
od Dziennikarzy Radia 
Zet, wygrywając 5:4. 
Spora w tym zasługa 
Mariusza Głaszcza, 
który rozegrał całe 
spotkanie w barwach 
zwycięskiej drużyny. 
Piłkarz, który występu-
je na co dzień w Słupi 
Kobylnica, był filarem 
defensywy reprezenta-
cji Słuchaczy. 

W  ramach Wielkiego Me-
czu na Stadionie Narodowym 
w  Warszawie spotkały się 
zespoły Słuchaczy i  Dzien-
nikarzy Radia Zet. Skład 
pierwszej z  drużyn stanowi-
li zawodnicy z  całej Polski, 
którzy wcześniej wygrali 
konkurs, organizowany przez 
Radio Zet. Ich rywalem był 
zespół złożony z  prezente-
rów i  dziennikarzy tej stacji. 
W składzie nie zabrakło więc 

znanych i  lubianych osób: 
Szymona Majewskiego, Da-
miana Michałowskiego czy 
Tomka Florkiewicza. 

Już od pierwszego gwizdka 
kibice mogli oglądać bardzo 
widowiskowy pojedynek. Nie 
brakowało kombinacyjnych 
akcji i  pięknych zagrań. Po 
sześćdziesięciu minutach – 

bo tyle trwało całe spotkanie 
– to jednak Słuchacze cieszy-
li się ze zwycięstwa. 

- Bramki nie udało się zdo-
być, choć próbowałem. Starałem 
się dobrze wywiązywać z  zadań 
defensywnych, które przypisał 
mi trener Radosław Majdan. Je-
stem pod wrażeniem organizacji 
tego meczu i  atmosfery, zarówno 

w szatni, jak i na boisku. Było to 
dla mnie ogromne przeżycie. To 
było niesamowite, bo mogłem 
zagrać na Narodowym, czyli na 
stadionie, na którym kilkadziesiąt 
godzin wcześniej Polacy zapewni-
li sobie awans na Mistrzostwa 
Europu – wspomina Mariusz 
Głaszcz.

Sparta Sycewice 
najlepsza na Pomorzu

Prowadzony przez 
Ryszarda Hendryka 
zespół dziewcząt - UKS 
Sparta Sycewice – nie 
dał szans rywalkom 
i zajął pierwsze miej-
sce w swojej kategorii 
wiekowej w finale 
wojewódzkim Turnieju 
Orlika o Puchar Pre-
miera RP. 

Finał wojewódzki Turnieju 
odbył się siódmego paździer-
nika w Starogardzie Gdańskim. 
UKS Sparta Sycewice trafił do 
grupy z zespołami: Gimnazjum 
Subkowy, SP Świerzno Miastko 
i Orlik Luzino. Zespół Ryszar-
da Hendryka nie pozostawił 
złudzeń rywalkom i  wygrał 

wszystkie trzy spotkania gru-
powe, zapewniając sobie awans 
do kolejnego etapu rozgrywek.

W pierwszym starciu dziew-
częta z  Sycewic zmierzyły 
się z  SP Świerzno Miastko. 
Po zaciętej walce, to jednak 
zespół Sparty zdołał strzelić 
jedną bramkę, nie tracąc przy 
tym żadnej. Zwycięstwem 1:0 
zakończyło się też drugie ze 
spotkań naszych piłkarek, które 
tym razem okazały się lepsze 
od Orlika Luzino. Największe 
emocje przyniósł mecz, który 
kończył rywalizację grupową. 
Gimnazjum Subkowy postawi-
ło trudne warunki, jednak upór 
i  determinacja podopiecznych 
Ryszarda Hendryka pozwoliły 
cieszyć się z korzystnego rezul-
tatu. Spotkanie zakończyło się 

wynikiem 2:1. 
- Ten turniej stał na bardzo 

wysokim poziomie. O  sukces 
nie było łatwo, dlatego jeszcze 
lepiej on smakuje. Cieszę się 
z postawy dziewcząt, które na-
prawdę pokazały się z  bardzo 
dobrej strony. Przed nami wy-
jazd do Warszawy. Nie boimy 
się nikogo, choć przyjeżdżamy 
z małej miejscowości. Jesteśmy 
w dobrej dyspozycji i możemy 
sprawić niespodziankę – pod-
kreśla Ryszard Hendryk, trener 
UKS Sparta Sycewice. 

Skład UKS Sparta Sycewi-
ce: Mańkowska Oliwia, Samsel 
Natalia, Kupisińska Zuzanna, 
Krauze Nikola, Elward Karo-
lina, Jasińska Sylwia, Żmuda 
– Trzebiatowska Klaudia, Galk 
Kornela, Masłowska Joanna.

W dniach od 16 do 18 października 
2015 r. odbył się Ogólnopolski Tur-
niej Siatkówki z okazji 10-lecia istnie-
nia klubu UKS Suchanik Gdańsk. 

Wzięło w nim udział 6 drużyn z  rocznika 2000 
i młodsi. Drużyny grające na turnieju to: UKS Su-
chanik Gdańsk I, UKS Suchanik Gdańsk II, SPS 
Lębork, MMTS Jurand Malbork, UKS Jedynka 
Bytów oraz UKS Piast-B Kobylnica. Był to ostatni 
sprawdzian przed zbliżającym się sezonem ligowym. 

Klasyfikacja końcowa:
1.	 SPS Lębork           
2.	 MMTS Jurand Malbork       
3.	 UKS Suchanik Gdańsk I   

4.	 UKS Piast-B Kobylnica      
5.	 UKS Suchanik Gdańsk II       
6.	 UKS Jedynka Bytów              
Po zakończonym turnieju nastąpiło podsumo-

wanie. Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe 
koszulki i dyplomy. Pierwsze trzy drużyny zosta-
ły nagrodzone pucharami i  medalami. Najlepsi 
zawodnicy turnieju otrzymali statuetki, z których 
najlepszym libero turnieju okazał się Marcel Wo-
lak, reprezentujący barwy drużyny z Kobylnicy.

Skład drużyny: Krystian Skwierawski, Marcel 
Wolak, Marcin Solarczyk, Eryk Spera, Miłosz To-
łoczko, Mateusz Dąbrowski, Przemysław Kuras, 
Grzegorz Seemann, Maciej Hernik, Maciej Bień-
kowski, Sebastian Bielecki, Kacper Michalkiewicz 
oraz trener Michał Huzarski

Siatkarski turniej w Gdańsku

Dwustu siedemdziesięciu za-
wodników i  zawodniczek wzięło 
udział w  zawodach Pucharu Bał-
tyku w Nordic Walking, które ro-
zegrano w  Zagórkach. Na starcie 
pojawiły się osoby z różnych zakąt-
ków Pomorza, Pomorza Zachod-
niego, ale też z innych części kraju. 
Była dobra zabawa, ale przede 
wszystkim promowanie zdrowego, 
aktywnego stylu życia.

Puchar Bałtyku w  Nordic 
Walking to jedna z  najbardziej 
prestiżowych imprez związanych 
z  tą formą aktywności fizycznej. 
Tegoroczna edycja zaplanowano 
w  jedenastu miejscowościach. 
Jedną z  nich były właśnie Za-
górki. To w dużej mierze zasługa 
władz Gminy Kobylnica i  osób 
związanych ze sportem. 

- Nikt nie miał wątpliwo-
ści, że taka impreza przypadnie 
do gustu mieszkańcom gminy 
Kobylnica. Bardzo dużo osób 
maszeruje tu z  kijkami, więc to 

głównie z myślą o nich rozpoczę-
liśmy starania o organizację tego 
wydarzenia. Chcieliśmy też po-
kazać innym mieszkańcom, tym, 
którzy jeszcze nie żyją aktywnie, 
ile uśmiechu i radości daje ruch – 
przyznaje Witold Stech, dyrektor 
Gminnego Zespołu Ekonomicz-
no-Administracyjno-Gospodar-
czego Szkół w Kobylnicy.

Organizatorzy nie pomylili 
się. Na starcie zawodów w  Za-
górkach stanęło dwieście sie-
demdziesiąt osób. Wśród nich 
nie zabrakło zawodników, któ-
rych przygoda z kijkami dopiero 
się rozpoczęła, choć byli i  tacy, 
którym ta forma aktywności fi-
zycznej towarzyszy od dawna. 

Uroczystego otwarcia imprezy 
dokonał zastępca Wójta Gminy 
Kobylnica, Jan Plutowski, który 
również wziął udział w zawodach. 
Później wszyscy zawodnicy przy-
stąpili do wspólnej rozgrzewki. Na 
twarzach zawodników widać było 

jednak zniecierpliwienie, dlatego 
organizatorzy postanowili dłużej 
nie czekać i po kilkunastu minutach 
pozwolili ruszyć uczestnikom na 
trasy. Ci przez kilkadziesiąt minut 
maszerowali po specjalnie przygoto-
wanych ścieżkach, które wiodły po 
bardzo urokliwych terenach. 

- Byłam na wielu zawodach, ale 
takich tras, jak w gminie Kobylni-
ca, jeszcze nie widziałam – mówiła 
po zakończeniu zawodów Pani Be-
ata z Gdyni, jedna z uczestniczek. 

Na mecie każdy zawodnik 
otrzymał pamiątkowy medal. Naj-
lepsi w  każdej z  kategorii otrzy-
mali także pucharu i nagrody.

- Cieszy duże zainteresowanie. 
Myślę że wszyscy dobrze się bawili. 
Największym sukcesem będzie dla 
mnie jednak to, kiedy po zakończe-
niu tych zawodów choć jedna osoba 
zdecyduje się na aktywne spędzanie 
wolnego czasu – podkreśla wójt 
gminy Kobylnica, Leszek Kuliński. 

Zagórki gospodarzem Pucharu Bałtyku 
w Nordic Walking
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BARAN 
21.03 - 20.04
W  tym miesiącu 
odbierasz lekcję 
cierpliwości i  od-

porności na sytuacje zewnętrzne. 
Jeśli umiesz czekać, otrzymasz to, 
co chcesz. W  sprawach finanso-
wych lepiej teraz nie ryzykować. 
Jeśli dasz się wciągnąć w korzyst-
nie wyglądający interes, obróci 
się on przeciwko tobie. W pracy 
choć pewne informacje nie do-
cierają do ciebie, to koncentracja 
na tym, co czujesz w danej sytu-
acji pomoże wszystko wyjaśnić. 
W  miłości nie do końca jesteś 
pewien, czego chcesz. Zapamiętaj: 
warto wierzyć i  cierpliwie cze-
kać. Karta tarota: piątka denarów, 
„bilans” – pojawi się możliwość 
podsumowania strat i zysków. Dni 
pomyślne: 3, 6, 13, 17, 22, 26. Dni 
niekorzystne: 10, 20, 28.

BYK 
21.04 – 21.05
Jesteś teraz wraż-
liwszy i  mocniej 
reagujesz na sy-

tuacje zewnętrzne. Mogą po-
jawić się jakieś przepychanki 
w  relacjach z  kobietami, ale 
możesz pozostać obojętny i nie 
reagować na zaczepki. W finan-
sach w drugiej połowie miesiąca 
otrzymasz informacje, na które 
czekasz. W interesach nie zdra-
dzaj nikomu swojej tajemnicy. 
W  pracy sam podejmuj decy-
zje i konsekwentnie trzymaj się 
wybranej drogi. W  miłości nie 
zapominaj, że uczucia pozna-
je się po czynach. Zapamiętaj: 
konflikty omijaj szerokim łu-
kiem. Karta tarota: paź denarów 
(odwrócony), „łapówka” – być 
może zdarzą się okoliczności 
sprzyjające łapówkarzom. Dni 
pomyślne: 6, 11, 16, 25, 29. Dni 
niekorzystne: 3, 13, 22.

BLIŹNIĘTA 
22.05 – 21.06
Teraz najważniej-
sze dla ciebie są 
relacje z  ludźmi, 

bo od nich zależy, czy sprawy 
będą posuwały się do przodu, czy 
nie. Nie upieraj się, że wszystko 
zrobisz sam, korzystaj z pomocy 
innych. W  finansach pojawią się 
okazje i  szanse, aby ruszyć do 
przodu, nie wpadaj w euforię, aby 
nie zapeszyć. Sytuacje oceniaj 
racjonalnie i  wykorzystuj okazje. 
W  pracy będziesz odrabiać lek-
cję cierpliwości i  wytrzymałości. 
Staraj się elastycznie traktować 
wcześniej ułożony plan. W miło-
ści zaakceptuj to, co jest, a otrzy-
masz więcej. Zapamiętaj: myśli 
mają siłę sprawczą. Karta tarota: 
czwórka kielichów (odwrócona), 
„nadmierne dogadzanie” – staraj 
się nie przeholować w  dogadza-
niu sobie. Dni pomyślne: 4, 9, 19, 
23, 30. Dni niekorzystne: 6, 16, 24.

RAK 
22.06 – 22.07
Wydaje ci się, że jak 
poznasz sens mi-
nionych wydarzeń, 

to zabezpieczysz się na przyszłość. 
Lepiej o  tym zapomnij i  otwórz 
się na ciekawsze doświadczenia. 
W finansach tworzy się nowa per-
spektywa, nie śpiesz się jednak 
z działaniem, a powoli wszystko się 
wyklaruje. W  pracy poradzisz so-
bie, jeśli zachowasz spokój, sytuacja 
zawodowa będzie bardzo korzyst-
na dla ciebie. W  miłości korzystaj 
z pięknych chwil i nie martw się na 
zapas. Zapamiętaj: znajdziesz wyj-
ście z każdej sytuacji, jeśli wcześniej 
nie wpadniesz w panikę. Karta taro-
ta: as kielichów (odwrócony), „roz-
czarowanie” – w twoim życiu mogą 
nastąpić niespodziewane zmiany. 
Dni pomyślne: 2, 12, 16, 20, 25, 29. 
Dni niekorzystne: 9, 18, 27.

LEW 
23.07 – 23.08
W tej chwili potrze-
bujesz przyjaznych 
relacji z  ludźmi, 

pozytywnej pasji i  odpowiedniej 
przestrzeni, aby realizować swoje 
cele. Jesteś na dobrej drodze. W fi-
nansach szczęście sprzyja ci przed 
południem, późniejsze działania 
(popołudniowe) nie przyniosą za-
dowalających rezultatów. W pracy 
musisz uwierzyć, że podejmowa-
ne przez ciebie kroki są słuszne, 
a  wkrótce wszystko będzie ci 
sprzyjać. W  miłości zdarza ci się 
swoje wyobrażenia nakładać na 
rzeczywistość, a to powoduje roz-
czarowania. Zapamiętaj: kiedy coś 
cię hamuje, zatrzymaj się i spójrz 
na sytuację z  innej perspektywy. 
Karta tarota: szóstka mieczy (od-
wrócona), „impas” – nie uciekaj 
przed rozwiązaniem pojawiające-
go się problemu. Dni pomyślne: 4, 
14, 18, 22, 27. Dni niekorzystne: 2, 
12, 20, 29.

PANNA 
24.08 – 23.09
Przed tobą po-
jawiają się nowe 
możliwości, ale 
jeżeli zbyt długo 

zwlekasz, sytuacje rozmywają się. 
Jeśli chcesz szczęście zatrzymać 
przy sobie reaguj tak szybko, jak 
się da. W finansach wiele zależy 
od wcześniej zawartych układów. 
Weryfikuj otrzymywane informa-
cje. W pracy realizuj swoje pomy-
sły, ale licz się również z autoryte-
tami. W miłości coś z przeszłości 
zakłóci twój spokój. Zapamiętaj: 
dyplomacja to kunsztowna sztu-
ka. Karta tarota: transformacja, 
„zmiana” – w twoim życiu mogą 
pojawić się sytuacje, które spra-
wią, że stanie ono do góry nogami. 
Dni pomyślne: 5, 15, 21, 25, 28. 
Dni niekorzystne: 3, 13, 23.

WAGA 
24.09 – 23.10
Funkcjonujesz jak 
radar i  informacje, 
nawet te, które cię 

nie dotyczą, docierają do ciebie. 
Nie puszczaj tych informacji 
mimo uszu, gdyż nic nie dzieje 
się przypadkowo. W  finansach 
dobry czas dla handlu i negocjacji. 
Osoby młodsze mogą przynieść 
ci szczęście w interesach. W pra-
cy powrócą stare sprawy, ale nie 
martw się. Jest to lekcja, z której 
wyniesiesz coś istotnego dla sie-
bie i wykorzystasz to z pożytkiem 
dla siebie. W  miłości zaakceptuj 
nowy bieg wydarzeń. Zapamię-
taj: bądź bardziej elastyczna i nie 
upieraj się przy swoim. Karta ta-
rota: dziesiątka kielichów (odwró-
cona), „fałszywa przyjaźń” – być 
może osoba, o której myślałaś do-
brze, nie jest taka, jak to sobie wy-
obrażałaś. Dni pomyślne: 9, 14, 18, 
22, 26. Dni niekorzystne: 7, 16, 24.

SKORPION 
24.10 – 22.11
Kontroluj myśli, 
które pojawiają się 
w  twojej głowie 

i nastaw się do wszystkiego pozy-
tywnie, bo twoje myśli są sprawcze 
i masz wpływ na bieg wydarzeń. 
W  finansach małe opóźnienia, 
które wyjdą ci na dobre. W pracy 
dobry czas na dopinanie ważnych 
spraw, rozkręcanie interesu i  pla-
nowanie przyszłości. Racjonalne 
podchodzenie do spraw szybko 
zaowocuje doskonałymi efekta-
mi. W  miłości trzymaj się stałej, 
wcześniej wypracowanej drogi. 
Zapamiętaj: życie w iluzji to życie 
bez energii. Karta tarota: dwójka 
buław (odwrócona), „plotkarstwo” 
– pamiętaj, że słowo wylatuje pta-
kiem, a  wraca kamieniem. Dni 
pomyślne: 10, 15, 21, 25, 29. Dni 
niekorzystne: 8, 19, 27.

STRZELEC 
23.11 – 21.12
Teraz dysponujesz 
potężną energią, 
więc możesz wiele 

zdziałać, ale potrzebne są two-
je decyzje i  własna inicjatywa. 
W  finansach dobra koniunktura, 
kieruj się intuicją, nie doszukuj się 
logiki w tym, co się dzieje. W pra-
cy niektóre sprawy potraktuj na 
większym luzie, ale nad innymi 
się skupiaj. Niepozornie wyglą-
dające sytuacje mogą przynieść 
coś dobrego. W miłości wszystko 
ci sprzyja, możesz liczyć na miłe, 
niespodziewane okoliczności. 
Zapamiętaj: masz pozytywny 
wpływ na ludzi. Karta tarota: kró-
lowa kielichów (odwrócona), „nie-
nasycenie” – obsesyjne dążenie do 
osiągnięcia celu. Dni pomyślne: 3, 
9, 13, 19, 23, 27. Dni niekorzystne: 
1, 11, 21, 29.

KOZIOROŻEC 
22.12 – 20.01
Powienieneś na-
brać dystansu do 
wydarzeń i  trak-

tować je na większym luzie. Naj-
większe problemy z  przeszłości 
już zniknęły, układ planet sprawi, 
że poczujesz przypływ sił i ener-
gii. W finansach pojawią się dwie 
możliwości – pozytywna i  ne-
gatywna, nie przywiązuj się do 
żadnej, bo prawda tkwi pośrodku. 
W pracy potrzeba ci tylko dobrej 
organizacji, unikaj robienia kilku 
rzeczy naraz. W  miłości bardzo 
dobry czas na tworzenie bliskich, 
pełnych ciepła i uczuć relacji. Za-
pamiętaj: niczego nie rób wbrew 
sobie. Karta tarota: szóstka buław 
(odwrócona), „lekkomyślność” – 
poczekaj, aż zaistnieje możliwość 
budowania (nie na lodzie) na 
solidnych podstawach. Dni po-
myślne: 7, 12, 16, 21, 24, 28. Dni 
niekorzystne: 4, 14, 22.

WODNIK 
21.01 – 18.02
Wszystko toczy 
się gładko do mo-

mentu, gdy zaczynasz rozmyślać 
o  ewentualnych problemach. 
Uwierz, że masz dobry czas do 
osiągania swoich celów. Twoja 
bezinteresowność i  zaangażowa-
nie się w  sprawy innych zwróci 
ci się wielokrotnie. W  finansach 
pojawi się jakaś okazja z  prze-
szłości, postaraj się ją tym razem 
wykorzystać. W pracy doskonały 
czas dla rozwoju i wcielania w ży-
cie swoich planów i  pomysłów. 
Współpraca z kobietami przynie-
sie ci korzyść. W  miłości dobry 
czas na kształtowanie swojego 
szczęścia. Zapamiętaj: wszystko 
ma swój sens. Karta tarota: piątka 
mieczy (odwrócona), pesymizm” 
– miej wiarę w lepszą przyszłość. 
Dni pomyślne: 3, 8, 17, 27. Dni 
niekorzystne: 5, 15, 25.

RYBY 
19.02 – 20.03
Trzymanie się 
starych przy-
zwyczajeń stwa-

rza iluzję stabilizacji i staje się 
zupełnie bezużyteczne. Twoja 
wiedza, doświadczenie i  kre-
atywność to fundament do 
innowacyjnego i  świadomego 
życia. W  finansach, żeby mo-
gło zaistnieć nowe, stare musi 
odejść. W  pracy z  biegiem 
czasu sprawy będą układać się 
z  większą korzyścią dla ciebie. 
W  miłości nie myśl zbyt dużo 
i  po prostu ciesz się tym, co 
masz. Zapamiętaj: od czasu 
do czasu pokaż pazurki, nie 
poddawaj się. Karta tarota: 
odrodzenie, „podsumowanie” 
– problemy są też po to, żebyś 
mogła się czegoś nauczyć. Dni 
pomyślne: 1, 11, 16, 20, 24, 28. 
Dni niekorzystne: 9, 17, 26.

Horoskop

Przychodzi szef PKW do psy-
chiatry:

- Co Panu dolega?
- Prześladują mnie głosy.
- Jakie głosy?
- Nieważne...

===
- Ludzie mówią, że jestem strasz-

nie staroświecki.
- Kto na przykład?
- Moi chłopi pańszczyźniani.

===
Przychodzi dwóch facetów obok 

Sejmu i słyszą jak krzyczą wszyscy: 
Sto Lat! Sto lat!
Jeden do drugiego:
- Ktoś tam ma chyba urodziny.
- Nie. Wiek emerytalny ustalają.

===
Wybory w  latach 50-tych. Na 

ścianie wisi portret Stalina. Przy-
ciąga uwagę starszej, niedowidzącej 
babci.

- O! Piłsudski.
- Nie Piłsudski towarzyszko tylko 

Josef Wisarionowicz Stalin.
- A co on takiego zrobił ten Sta-

lin?
- On wygnał Niemców z Polski.
- Dałby Bóg, pogoniłby i Ruskich.

===
Profesor filozofii pyta studenta:
- Jak pan myśli, co jest w dzisiej-

szych czasach większym proble-
mem: niewiedza czy obojętność?

- Nie wiem. Nie obchodzi mnie 
to.

===
Siedmiolatka powiedziała ro-

dzicom, że Jasiu pocałował ją dziś 
w obecności całej klasy. 

- Jak to się mogło stać? - zdziwiła 
się matka. 

- To nie było proste - przyznała 
młoda dama - ale trzy koleżanki po-
mogły mi go złapać i przytrzymać.

Chcesz wiedzieć więcej zadzwoń! Tel. 507 642 011. Tarocistka Anita zaprasza!

 na październik 2015

N
a

 w
es

oł
o

rys. Arkadiusz Szadkowski



15LISTOPAD 2015

REKLAMA

REKLAMA

W ramach programu 
profilaktyki zakażeń 
HCV w powiecie słup-
skim w dniach od 17 
sierpnia do 15 grud-
nia prowadzone będą 
profilaktyczne badania 
laboratoryjne miesz-
kańców powiatu.

Badania wykonywać będzie 
wyłonione w  konkursie La-
boratorium Medyczne DIA-
GNOSTYKA w Słupsku przy 
ul. Jana Pawła II 1a, należące 
do Ogólnopolskiej Sieci La-
boratoriów Medycznych DIA-
GNOSTYKA w  Krakowie. 

Mogą z nich skorzystać osoby 
z grupy podwyższonego ryzy-
ka, tj. w wieku od 19 do 64 lat, 
u  których przetaczano krew 
bądź preparaty krwiopodob-
ne przed 1992 r., wielokrotnie 
hospitalizowane, u  których 
wykonywano drobne zabie-
gi chirurgiczne (usuwanie 
znamion, zęba itp.), dializy, 
badania endoskopowe, z dole-
gliwościami dyspeptycznymi, 
z  przebytym WZW typu B, 
a także przyjmujące narkotyki 
drogą dożylną, korzystające 
z  salonów tatuażu, piercingu, 
z  ryzykownymi kontaktami 
seksualnymi, korzystające ze 

wspólnych narzędzi kosme-
tycznych.

Program obejmuje miesz-
kańców wszystkich gmin po-
wiatu słupskiego.

Wirus zapalenia wątroby 
typu C (Hepatitis C Virus 
– HCV) jest jednym z  naj-
częstszych czynników etiolo-
gicznych odpowiedzialnych 
za przewlekłe choroby wą-
troby. Na WZW typu C nie 
ma szczepionki, natomiast 
zakażenie można skutecznie 
leczyć, o  ile zostanie wcze-
śnie wykryte. Zakażenia w 80 
proc. przypadków przechodzą 
w  postać przewlekłą, która 

bardzo często nie jest rozpo-
znawana ze względu na mało 
charakterystyczne objawy. 
Wirus przenosi się głównie 
przez krew.

Szacuje się, że w Polsce 80 
proc. zakażeń HCV jest skut-
kiem zabiegów medycznych, 
zwłaszcza takich, jak zastrzy-
ki lub pobieranie krwi. Do 
zakażenia może dojść również 
podczas wizyty u kosmetycz-
ki, przy wykonywaniu tatuażu 
czy przekłuwaniu części ciała.

W  Gminie Kobylnica na 
badania można zgłaszać się 
w poniższych placówkach:

Darmowe badania
Wirusowe zapalenie wątroby typu C

Niepubliczny ZOZ „EWA-MED” w Sycewicach Sycewice, ul. Słupska 14, 
tel. 59 846 64 68

wtorek/środa/piątek
8:00-10:00

Niepubliczny ZOZ „EWA-MED” w Słonowicach Słonowice 12
Tel. 59 846 27 77

wtorek/piątek 8:00-9:30
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Zakończył się październikowy konkurs plastyczny organizowany przez 
Straż Gminną w Kobylnicy oraz Gminne Centrum Kultury i Promocji 
skierowany do uczniów klas I-III szkół podstawowych z terenu Gminy pn. 
„Zaopiekuj się mną”. Celem konkursu było promowanie i kształtowanie 
postaw ekologicznych, doskonalenie umiejętności plastycznych, ujawnianie 
talentów i promocja uzdolnionych twórców, kształtowanie u dzieci humani-
tarnego traktowania zwierząt.

Spośród 77 nadesłanych, prezentujących wysoki poziom prac komisja konkursowa, w skład któ-
rej wchodzili pracownicy zarówno Straży Gminnej, jak i GCKiP, wybrała trzy. Lauretami konkur-
su „Zaopiekuj się mną” zostali:

miejsce I - Dominik Kaniewski klasa I Szkoła Podstawowa w Kończewie
miejsce II - Nikola Okunowicz klasa III Szkoła Podstawowa w Sycewicach
miejsce III - Aleksandra Owczarek klasa I Szkoła Podstawowa w Kwakowie
Nagrodzone dzieci otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe. Dziękujemy wszystkim dzieciom, 

które brały udział w konkursie i serdecznie gratulujemy zwycięzcom.

Konkurs „Zaopiekuj się mną” 
roztrzygnięty

BANK SPÓŁDZIELCZY W SŁAWNIE 
                    Spółdzielcza Grupa Bankowa 
 

 

Z OKAZJI JUBILEUSZU 

70-LECIA BANKU  
SKORZYSTAJ Z KREDYTU   GOTÓWKOWEGO 

OPROCENTOWANIE STAŁE TYLKO   7 % 

PROWIZJA PRZYGOTOWAWCZA      0 % 

Zapraszamy do naszych placówek w SŁAWNIE, BIAŁYM BORZE, MALECHOWIE, 
POLANOWIE, SIANOWIE oraz w KOBYLNICY 
* RRSO dla reprezentatywnego przykładu na dzień 09-11-2015r. wynosi 8,76% dla całkowitej kwoty kredytu 5000,00 zł płatnej w 24 miesięcznych ratach, stopa 
oprocentowania kredytu wynosi 7,00%  w stosunku rocznym  (oprocentowanie stałe), całkowita kwota do zapłaty 5440,12zł  w tym całkowita kwota kredytu 
5000,00zł , odsetki 369 ,12zł,  ubezpieczenie Kredytobiorcy  71,00zł,   prowizja przygotowawcza 0,00zł,   kredyt i odsetki płatne w 24  miesięcznych równych 
ratach ( 23 raty po 223,86 zł  i 1 rata 220,34 zł). Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej klienta, daty 
uruchomienia kredytu i terminu regulowania raty kredytowej. Powyższe informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. 
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